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2.Оваа програма влегува во сила наредниот ден од 

денот на објавувањето во „Службен весник на Репуб-
лика Северна Македонија“. 

 
Бр. 44-4846/1   Претседател на Владата 

19 јуни 2020 година на Република Северна Македонија, 
Скопје Оливер Спасовски, с.р. 

____________ 
2100. 

Врз основа на член 5 од Законот за основање на 
Агенција за промоција и поддршка на туризмот во Ре-
публика Македонија („Службен весник на Република 
Македонија“ бр. 103/08, 156/10, 59/12, 187/13, 41/14 и 
83/18) Владата на Република Северна Македонија, на 
седницата, одржана на 19 јуни 2020 година, донесе 

 
П Р О Г Р А М А 

ЗА ИЗМЕНУВАЊЕ НА ПРОГРАМАТА ЗА ПРОМОЦИ-
ЈА И ПОДДРШКА НА ТУРИЗМОТ ЗА 2020 ГОДИНА 

 
Член 1 

Во Програмата за промоција и поддршка на туриз-
мот за 2020 година („Службен весник на Република Се-
верна Македонија“ бр. 278/19 ), во членот 1 став 2 из-
носот „140.314.000,00“ се заменува со износот 
„81.792.000,00“, износот „78.100.000,00“ се заменува со 
износот „19.800.000,00“ и износот „2.214.000,00“ се за-
менува со износот „1.992.000,00“. 

 
Член 2 

Во членот 2 точка а) во воведната реченица износот 
„34.000.000,00“ се заменува со износот „7.871.000,00“. 

 
Во потточката 1 износот „16.250.000,00“ се замену-

ва со износот „5.677.000,00“. 
 
Во потточката 2 износот „13.000.000,00“ се замену-

ва со износот „500.000,00“. 
 
Во потточката 3 износот „1.000.000,00“ се заменува 

со износот „ 954.000,00“. 
 
Потточките 4, 5 и 6 се бришат. 
 
Во потточката 7 која станува потточка 4 износот 

„100.000,00“ се заменува со износот „50.000,00“. 
 
Во потточката 8 која станува потточка 5 износот 

„500.000,00“ се заменува со износот „40.000,00“. 
 
Потточката 9 која станува потточка 6 се менува и 

гласи: 
 
„Хостинг, поддршка и одржување на македонскиот 

официјален туристички портал на веб страната 
Macedonia-Timeless, како и хостинг поддршка и одржу-
вање на веб страницата www.tourismmacedonia.gov.mk  

 
се наменуваат 150.000,00 денари“. 
 
Потточката 10 станува потточка 7. 
 
Во точката б) во воведната реченица износот 

„12.260.000,00“ се заменува со износот „1.453.000,00“. 
 
Потточките 2 и 3 се бришат. 

Потточката 4 станува потточка 2. 
 
Потточката 5 се брише. 
 
Потточката 6 станува потточка 3. 
 
Потточките 7, 8, 9,10, 11, 12, 13 се бришат. 
 
Потточката 14 станува потточка 4. 
 
Потточката 15 се брише. 
 
Во точката в) износот „11.840.000,00“ се заменува 

со износот „ 8.476.000,00“. 
 

Член 3 
 
Во членот 3 износот „80.000.000,00“ се заменува со 

износот „62.000.000,00“ а износот „20.000.000,00“ се 
заменува со износот „2.000.000,00“. 

 
Член 4 

Членот 4 се менува и гласи: 
 
„Средствата во висина од 1.992.000,00 денари од 

сметка 787, од кои 900.000,00 денари се наменуваат за 
организирање на презентации и средби со странски ту-
роператори и денови на македонскиот туризам во 
странство, организирање на промотивни кампањи во 
земјата и странство, како и организација на презента-
ции и настани во Република Северна Македонија, а 
1.092.000,00 денари за купување на возила.“. 

 
Член 5 

Оваа програма влегува во сила наредниот ден од 
денот на објавувањето во „Службен весник на Репуб-
лика Северна Македонија“. 

 
Бр. 44-4855/1   Претседател на Владата 

19 јуни 2020 година на Република Северна Македонија, 
Скопје Оливер Спасовски, с.р. 

____________ 
2101. 

Врз основа на член 16 ставови (2) и (3) од¬ Законот 
за здравствената заштита („Службен весник на Репуб-
лика Македонија“ бр. 43/12, 145/12, 87/13, 164/13, 
39/14, 43/14, 132/14, 188/14, 10/15, 61/15, 154/15, 
192/15, 17/16, 37/16 и 20/19 и „Службен весник на Ре-
публика Северна Македонија“ бр. 101/19, 153/19, 
180/19 и 275/19), Владата на Република Северна Маке-
донија, на седницата, одржана на 19 јуни 2020 година, 
донесе 

 
П Р О Г Р А М А 

ЗА ИЗМЕНУВАЊЕ НА ПРОГРАМАТА ЗА ПРЕВЕН-
ТИВНИ МЕРКИ ЗА СПРЕЧУВАЊЕ НА ТУБЕРКУ-
ЛОЗАТА КАЈ НАСЕЛЕНИЕТО ВО РЕПУБЛИКА  

СЕВЕРНА МАКЕДОНИЈА ВО 2020 ГОДИНА 
 
1. Во Програмата за превентивни мерки за спречу-

вање на туберкулозата кај населението во Република 
Северна Македонија во 2020 година („Службен весник 
на Република Северна Македонија“ бр. 278/19), во де-
лот IV. ЦЕЛИ НА ПРОГРАМАТА, точката 6 се брише, 
а точките 7, 8, 9, 10, 11, 12, 13, 14, 15, 16, 17, 18, 19, 20, 
21, 22, 23, 24, 25, 26, 27, 28, 29, 30, 31 и 32, стануваат 
точки 6, 7, 8, 9, 10, 11, 12, 13, 14, 15, 16, 17, 18, 19, 20, 
21, 22, 23, 24, 25, 26, 27, 28, 29, 30 и 31. 

 
Во делот VI. ФИНАНСИСКИ СРЕДСТВА ЗА РЕА-

ЛИЗАЦИЈА НА ПРОГРАМАТА, Табела 1. Финансис-
ки средства за реализација на програмата,  се заменува 
со нова табела, која гласи: 


